註銷每份經調整購股權價格為每股0.07坡元之購股權 ..... 現金2.861港元

註銷每份經調整購股權價格為每股0.09坡元之購股權 ..... 現金2.745港元

註銷每份經調整購股權價格為每股0.28坡元之購股權 ..... 現金1.643港元

註銷每份經調整購股權價格為每股1.16港元之購股權 ..... 現金2.107港元

根據收購守則規則13及應用指引6，每份購股權之上市公司購股權要約價相當於
上市公司股份要約價與該等購股權之各項經調整購股權價格之差額。上市公司購股權
要約乃擴及至上市公司購股權要約作出之日之全部尚未行使購股權。於最後實際可行
日期，要約人及其一致行動人士並無持有任何購股權。

董事會函件

25

上市公司要約之進一步資料

務請參閱上市公司要約文件第31至48頁所載之「獨立財務顧問函件」、上市公司要
約文件附錄一及隨附的接納表格，以了解上市公司要約之進一步條款及條件以及上市
公司要約之接納及結算程序。

3. 本集團的資料

本公司為於百慕達註冊成立的有限公司，其股份於香港聯交所主板作第一上市及於新
交所主板作第二上市。於以實物方式分派後，本集團主要於中國從事為不同分析儀器提供分
銷及售後服務，包括主要於中國為第三方品牌（如「Amtek」、「BioPek」、「Bruker」、「Coy」、
「Edax」、「Himac」、「Hitachi」、「Kurabo」、「Millrock」、「Nuaire」、「Oxford」、「Park」、
「Sonics」、「Tomy」及「Uvp」）以及經分派業務所擁有的的品牌提供售後服務。本集團提供不
同類型的科學儀器，包括色譜儀、分光光譜儀、電子顯微鏡、生命科學及一般實驗室儀器，
配有專門及定制硬件及軟件，以向各種公司及機構（包括大學、研究所、工業企業及政府機關）
提供解決方案以及促進科學分析及測試。

務請垂注本上市公司要約文件附錄二所載前集團之財務資料及本上市公司要約文件附
錄三所載之餘下集團未經審核備考財務資料。

4. 本公司的股權架構

下表載列本公司於(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨上市公司股份要約截止後（假設(a)自
最後實際可行日期本公司已發行股本概無其他變動；(b)概無獨立股東接納上市公司股份要約；
及(c)要約人轉換全部可換股債券本金額（「情況1」））的股權架構；(iii)緊隨上市公司要約截止
後（假設(a)所有購股權已獲行使；(b)並無獨立股東接納上市公司要約，及(c)要約人轉換可換
股債券全部本金額）（「情況2」）：

董事會函件

26

股東 於最後實際可行日期 情況1 情況2
股份數目 （概約）% 股份數目 （概約）% 股份數目 （概約）%

勞先生及其一致行動人士 – – – – – –
陳先生 – – – – – –
Ho Yew Yuen先生 300,000 0.1 300,000 0.1 300,000 0.1
KCH Investment – – – – – –
要約人及其一致行動人士 169,541,148 61.5 247,092,317 70.0 247,092,317 67.1
其他公眾股東 105,595,852 38.4 105,595,852 29.9 120,933,852 32.8

總計 275,437,000 100.00 352,988,169 100.00 368,326,169 100.00

5. 要約人及擔保人之資料以及要約人有關本公司之未來意向

務請垂注本上市公司要約文件內「德勤企業財務函件」中「4. 要約人及擔保人的資料」及
「5. 要約人有關本公司之未來意向」各段。

董事會留意到，除下文所披露之建議變更董事會成員組成外，要約人目前無意(i)重新配
置本公司的固定資產（其一般業務過程中所涉及者除外）；或(ii)終止本集團現有僱員之聘用。

6. 變更董事會成員組成

董事會現時由六名董事組成，包括三名執行董事，即勞先生、陳先生及Christopher
James O’Connor先生；及三名獨立非執行董事，即Ho Yew Yuen先生、Seah Kok Khong,
Manfred先生及Teng Cheong Kwee先生。所有現任執行董事均已向董事會請辭，而有關辭任
之生效日期為不早於收購守則規則7所允許的日期（即上市公司要約截止日期）。於最後實際
可行日期，Ho Yew Yuen先生、Seah Kok Khong, Manfred先生及Teng Cheong Kwee先生已
同意留任獨立非執行董事直至2018年11月30日。將於獨立非執行董事之任何辭任及委任生效
時再作公告。

董事會組成的任何變更將遵照收購守則、上市規則及上市手冊作出。進一步公告（包括
但不限於上市規則第13.51(2)條規定的詳情）將於董事辭任及委任生效後作出。

務請垂注本上市公司要約文件第11至21頁內「德勤企業財務函件」中「6. 建議變更董事

[…]

29.6%，主要是由於在2018年上半年依時向供應商結清款項；及

附錄二  前集團之財務資料

II-75

(iv) 合約負債 – 前集團於2018年6月30日的客戶按金較2017年12月31日增加約
50.0%，主要是由於(i)手頭訂單的付款條款允許前集團在開始時收到更多按金；
及(ii)根據客戶的要求而押後某些訂單的付運，

董事確認，於2017年12月31日（即前集團最新刊發之經審核綜合財務報表的結算日）後及直
至最後實際可行日期，前集團的財務或營業狀況或前景並無重大變動。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III-1

通函附錄五所載之餘下集團之未經審核備考財務資料乃轉載如下：

「A. 餘下集團的未經審核備考財務資料

以下為餘下集團的未經審核備考財務資料，猶如集團重組及以實物方式分派於2017年
12月31日就未經審核備考綜合財務狀況表以及於2017年1月1日就未經審核備考綜合損益及
其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言已完成。

餘下集團的未經審核備考財務資料應與截至2017年12月31日止年度的本公司年報（「2017
年年報」）所載於2017年12月31日的經審核綜合財務狀況表以及截至2017年12月31日止年度
的經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表，以及通函其他部分收錄的其
他財務資料一併閱讀。

餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表乃根據摘錄自2017年年報的本集團於2017年
12月31日的綜合財務狀況表編製，並經作出直接歸屬於集團重組及以實物方式分派及有事實
支持的備考調整，猶如集團重組及以實物方式分派於2017年12月31日已完成。

餘下集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表
乃根據摘錄自2017年年報的本集團截至2017年12月31日止年度的經審核綜合損益及其他全
面收益表及經審核綜合現金流量表編製，並經作出直接歸屬於集團重組及以實物方式分派及
有事實支持的備考調整，猶如集團重組及以實物方式分派於2017年1月1日已完成。

本集團的未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4章第29段編製，以說明有關集團重
組及以實物方式分派的可能結果。有關編製僅供說明用途及由於其假設性質，可能無法真實
反映集團重組及以實物方式分派於2017年12月31日或任何未來日期完成時本集團的財務狀況
或於集團重組及以實物方式分派於截至2017年12月31日止年度或任何未來期間完成時本集團
的財務表現及現金流量。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III-2

未經審核備考綜合財務狀況表
於2017年12月31日

本集團 備考調整 餘下集團

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

非流動資產
物業、廠房及設備 10,123 (9,894) 229
商譽 1,347 (1,347) –
其他無形資產 4,362 (4,362) –
收購物業、廠房及設備已付按金 910 (910) –
其他資產 944 (534) 410
遞延稅項資產 16 (16) –

17,702 639

流動資產
存貨 44,649 (32,266) 12,383
貿易及其他應收款項 88,698 (23,292) 4,600 70,006
應收集團公司款項 – (1,892) 80,337 (4,600) (73,845) –
可收回稅項 366 (364) 2
銀行結餘及現金 14,438 (5,522) (1,242) 7,674

148,151 90,065

流動負債
貿易及其他應付款項 39,617 (12,404) 27,213
應付集團公司款項 – (77,302) 80,147 (2,845) –
應付稅項 2,774 (58) 2,716
銀行借款－一年內到期 34,076 (13,686) 20,390
銀行透支 2,783 (1,836) 947

79,250 51,266

流動資產淨值 68,901 38,799

資產總值減流動負債 86,603 39,438

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III-3

本集團 備考調整 餘下集團

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

非流動負債
銀行借款－一年後到期 3,150 (3,150) –
退休福利計劃 1,192 (1,192) –
遞延稅項負債 146 (146) –

4,488 –

資產淨值 82,115 39,438

股本及儲備
股本 13,772 13,772
儲備 69,578 28,140 190 (71,000) (1,242) 25,666

本公司擁有人應佔權益 83,350 39,438
非控股權益 (1,235) 1,235 –

權益總額 82,115 39,438

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III-4

未經審核備考綜合損益及其他全面收益表
截至2017年12月31日止年度

本集團 備考調整 餘下集團
千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元
附註1 附註7 附註8 附註9 附註6

收入 199,374 (81,638) 27,764 145,500
銷售成本 (144,305) 52,401 (27,764) (119,668)

毛利 55,069 25,832
其他收入、收益及虧損 1,093 (1,359) 783 517
以實物方式分派附屬公司的股份的虧損 – (12,218) (12,218)
銷售及分銷開支 (18,829) 8,335 (783) (11,277)
行政開支 (31,101) 21,847 (1,242) (10,496)
研發成本 (3,208) 3,208 –
融資成本 (1,540) 803 (737)

除稅前溢利（虧損） 1,484 (8,379)
稅項 (498) 28 (470)

年度溢利（虧損） 986 (8,849)

其他全面收入（開支）
其後不會重新分類至損益的項目：
確認定額福利計劃的
精算（損失）收益 (723) 723 –

其後可能重新分類至損益的項目：
換算海外業務產生的匯兌差額 1,550 (1,568) (18)
以實物方式分派附屬公司的
股份後撥回匯兌儲備 – 3,218 3,218

年度其他全面收入 827 3,200

年度全面收入（開支）總額 1,813 (5,649)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III-5

本集團 備考調整 餘下集團
千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元
附註1 附註7 附註8 附註9 附註6

以下人士應佔年度溢利（虧損）：
本公司擁有人 1,335 3,276 (12,218) (1,242) (8,849)
非控股權益 (349) 349 –

986 (8,849)

以下人士應佔年度全面
收入（開支）總額：
本公司擁有人 2,155 2,438 (9,000) (1,242) (5,649)
非控股權益 (342) 342 –

1,813 (5,649)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III-6

未經審核備考綜合現金流量表

本集團 備考調整 餘下集團

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元
附註1 附註7 附註8 附註9 附註6

經營活動
除稅前溢利（虧損） 1,484 3,597 (12,218) (1,242) (8,379)
經以下調整：
物業、廠房及設備折舊 1,185 (876) 309
其他無形資產攤銷 1,578 (1,578) –
利息收入 (20) 3 (17)
利息開支 1,540 (803) 737
呆賬撥備 975 (487) 488
出售物業、廠房及設備收益 (413) 51 (362)
以實物方式分派附屬公司的股份的虧損 – 12,218 12,218
就商譽確認的減值虧損 847 (847) –
撇銷其他無形資產 57 (57) –
存貨撥備 116 (116) –
以股份為基礎的付款開支 59 59

營運資金變動前經營現金流入 7,408 5,053
存貨（增加）減少 (2,828) 2,920 92
貿易及其他應收款項增加 (6,028) 6,000 (28)
貿易及其他應付款項（減少）增加 (492) 3,326 (831) 2,003

經營（所用）所得現金 (1,940) 7,120
已付中國企業所得稅 (281) 241 (40)

經營活動（所用）所得現金淨額 (2,221) 7,080

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III-7

本集團 備考調整 餘下集團

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元
附註1 附註7 附註8 附註9 附註6

投資活動
支付產品開發成本 (1,394) 1,394 –
購置物業、廠房及設備 (1,201) 1,060 (141)
收購物業、廠房及設備已付按金 (106) 106 –
墊款予同系附屬公司 – 350 (3,246) (2,896)
出售物業、廠房及設備所得款項 492 (75) 417
已收利息 20 (3) 17

投資活動所用現金淨額 (2,189) (2,603)

融資活動
償還銀行借款 (84,400) 22,240 (62,160)
已付利息 (1,540) 803 (737)
還款予同系附屬公司 – 53,077 (62,441) (9,364)
直接控股公司提供墊款 – (66,518) 66,518 –
籌得銀行借款 75,758 (11,979) 63,779
附追索權的已貼現商業票據
有關的貸款所得款項 9,767 (6,079) 3,688
以實物方式分派附屬公司的
股份的現金流出淨額 – (8,719) (8,719)

融資活動所用現金淨額 (415) (13,513)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III-8

本集團 備考調整 餘下集團

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元
附註1 附註7 附註8 附註9 附註6

現金及現金等價物減少淨額 (4,825) (9,036)
年初現金及現金等價物 15,849 15,849
匯率變動的影響 631 (717) (86)

年終現金及現金等價物 11,655 6,727

包括：
銀行結餘及現金 14,438 (5,522) (1,242) 7,674
銀行透支 (2,783) 1,836 (947)

11,655 6,727

未經審核備考財務資料附註

1. 數字乃摘錄自2017年年報所載本集團的經審核綜合財務報表。

2. 調整反映剔除私人公司集團的資產及負債，乃假設集團重組及以實物方式分派於2017年12月31日已進行。
數字乃摘錄自通函附錄三所收錄有關私人公司集團過往財務資料的會計師報告。

3. 調整反映重列餘下集團與私人公司集團之間的公司間結餘及相關匯兌儲備，乃假設交易於2017年12月31日
已進行。數字乃摘錄自截至2017年12月31日止年度餘下集團與私人公司集團內各公司的經審核財務報表或
未經審核管理賬目。

4. 調整反映重新分類於2017年12月31日在正常及日常業務過程中產生的私人公司集團應付餘下集團的結餘，
乃假設集團重組及以實物方式分派於2017年12月31日已進行。

5. 調整反映資本化私人公司集團應付餘下集團的結餘淨額71,000,000美元，方式為發行1股每股面值0.001美
元的私人公司股份（於拆細私人公司法定股份中每股面值1.00美元的私人公司股份為每股面值0.001美元的
1,000股私人公司股份後）致使餘下集團與私人公司集團之間並無任何債項或其他非貿易相關負債，乃假設
集團重組及以實物方式分派於2017年12月31日已進行。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III-9

6. 調整反映將於損益確認的餘下集團的估計重組成本約1,242,000美元，乃假設估計重組成本於2017年12月